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Erindring, som derimod maatte gjøres; men 
jeg troer dog, at man ved at bestemme sig for 
dette Forslag, ikke i den Grad kan stole paa, 
at det vil være let muligt, naar man gik ind 
derpaa ved 2den Behandling, da ved den 3die 
Behandling at ændre noget deri, som kunde 
tilfredsstille alle dem, der ellers kunde være 
imod Alderstillæg. Jeg troer, det er Nødven- 
digt at undersøge nøie, hvorledes det vil stille 
sig i sin Heelhed, og jeg troer virkelig, der er 
adskillige Mangler, som ikke kunne andres ved 
den. 3die Behandling, uden at det Hele vilde 
blive noget ganske Andet. Jeg kan for det 
Første ikke Andet end stride, at den Gradation, 

der er imellem de lavere Classen er meget for 
lille og ganske anonial. Jeg finder, at der 
er noget meget Abnormt i, at det 1ste Avance- 
ment er fra 1200 Rbd. til 1500 Rbd., altsaa 
med en Gradation af 300 Rbd., og at der 
dernæst gaaes fra 1500 Rbd. til 1700 Rbd., 
altsaa med en Gradation af200 Rbd;  hvorpaa 
detigjen springer til en Gradation af300 Rbd. 
og saa med Eet til 500 Rbd. Der er efter 
min Mening ikke noget ret Forhold i denne 
Gradatiom og jeg finder overhovedet, at den 
lave Gradation, som efter dette Forslag 
vedbliver, indtil man naaer en Gage af 
2000 Rbd.,« er i det Hele meget betænke- 
lig, saasnart der er Spørgsmaal om aldeles 
at borttage Lllderstillreggenw hvoraf Følgen 
jo vil blive, at den Paagjældende Enibedsclaek 
sen er alene henviist til Forslyttelsez der stiller 
Sagen sig nemlig saaledes, at naar en Mand 
ikke vil flytte først blot for 300 Rbdrls. Skyld 
eller siden for 200 Rbd-3» Skyld, ved Opryk- 
ning fra 1500 til 1700 Rbd» saa skal han 
være nodsaget til at blive i sit Embede til han 
kan concurrere til et as de største Embeder. Det 
forekommer mig, at en saadan Gradation er 
uhensigtsincessig, naar man som sagt ikke op- 
stiller nogen anden Udsigt til Jndkomstsorbexk 
ring end Forsretnmelse» Det er vel sandt, at 
Udkastet begynder ogsaa med en tav Gradch 
tion, begynder med 1200 Rbd. og stiger 
med 300 Rbd. til 1500 Rbd. , men saa bliver 
strax den næste Gradation 500 Rbdsz og der- 
hos maa det erindres, at Udkastet indeholder 
en høist væsentlig Omstændighed, nemlig, Alders- 
tillæg, som gjør, at Embedsmaiiden har en 

anden Udsigt til Jndkomsfforbedring end ved 
Forsremtnelsa Jeg er ganske enig med hvad» 
den ærede Landsthingsmand for Ringkjobitig 
Amt (Tang) har fr»en1sørt om det Uhensigtse 
mæssige i den Lyst til Forslyttelsy som der vir- 
kelig er hos flere Embedsmænd, og som jeg 
troer i denne Embedselasse er meget skadelig. 
Det  kan sjeldent eller aldrig anvendes paa 
Amtsforvalterne, som derimod med Føie kan 
anvendes paa visse Toldembedssnreniy navnlig 
de ringere Opsynsbetjente, at, det ikke er 
godt, at Vedkommende bliversor gammelt 
Gaardez Amtsforvalteren kan aldrig blive 
for gammel i Gaardes J e g  troer, at jo lan- 
ger han bliver i Embedet, jo mindre han søger 
Forslyttelsef desto dygtigere bliver han i dette 
Embede, saalænge han overhovedet har Kræf- 
ter tils at»sorestaae en Embedsstilling, og jeg 
troer, at det ogsaa for selve Beboerne i Am- 
tet, der i et langt større Antal komme i Be- 
rørelse med Amtsforvalteren end med alle andre 
Oppebørselsbetjente, og paa en ganske anden 
Maade komme i Bervrelse med ham, og ogsaa 
med Hensyn til Amtets eonamtinale Forhold, 
for hvilke denne Embedsmand er saa vigtig, er 
saare ønsleligt, at man ved,detLonnitigssysteny 
der er Spørgsmaal om at give ,· gjør det mu- 
ligt for Embedsmanden at blive paa sin Post 
i længere Tid, og at han ikke skal« være nød- 
saget til at flytte bort, for at saae et Par  
hundrede Rbd. mereiJndtægt. Jeg vil ikke tale « 
om, ,hvor tidt man føler sig skuffet ved disse 
Forslyttelser-, som tilsyneladende give en Ind- 
kotnstsorbedrirtg Enhver veed, hvor meget det 
koster at flytte; men det er meget tvivlsomt, 
om Folk, naar der erSporgsinaal om en saa- 
dan Forslyttelse, pleie at: beregne, hvilket Tab 
der er forbundet dermed. De Fleste stole paa, 
at naar de have været der en 3홢홢4 Aar, er 
det dækket med den større Indtægt, og at de 
saa saae det bedre siden. Det viser sig ofte, 
at det ikke saaledes er Tilfældet, og det bidra- 
ger vist betydeligt til den slette Oeeonotni hos 
Embedsmændene. Det, der saaledes generer den 
geistlige Stand saameget, og er til Ulempe for 
vedkommende Sognesolk, er det, at der er saa 
stor Forskjel mellem de forskjellige Embeder, og 
at der ikke er nogen Leilighed for den geistlige 
Embedsmand til at erholde .en Jndkomstforbelw 


